APROVADO
DISCUSSÃOi (Ks

__  . £1 i ! \ 9>
23fL CÂMARA MUNICIPAL DE CâIbO FRICM^----

EMEstado do Rio de Janeiro

ilaStS

INDICAÇÃO N° 053 /2013. Em, 17 de Janeiro de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A
CRIAÇÃO DE CRECHE NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
r-—__

O Vereador^quê -esíaíu^CTew}- atenden^^^^Ciai^o^ue determina o interesse

Douta .Mesa) -na: formai regimental - envio - de expediente
Prefeito Municipal solicitandoU"criação de crechejid Bairro Jardim Esperança.

________ __
Sala das Sessões, Í7~de Janeiro de 2013 A

Público INDICA a ao Exm° Sr.

A O
V rí

TAYLOR DA COS MIMJUNIQR/Nj ^

Ç )yjbr&piO'r/ Au,torys~\

ir.>JUSTIFICATIVA:.
, ZZZ \! a A /W i; \
E,de-despertar a nossa atenção, o .crescimento^desenvolvimento tanto no setor

comercial,'iquànto, ao índice populacional! "S V (ViL) <3> .X■ y. i M...
O crescimento e rápido, notando o encontro com o Bairró Alecrim que pertence ao

Município de São Pedro da Aldeia.. ' /
\ |----- —i /'xy——/'Z ■

Na conjuntura atual,'todos os membros de uma familía saem todos os dias para o
trabalho, com o objetivoxde cris^rçamentó para.o sustento da família.

9o íM o-òDO

1

x_

Cria-se, com o presente quadro,-processo"dos filhos menores, que permanecem
entregues a outras pessoas ou ficam nas ruas.

É, na verdade, processo social que precisa de providências urgentes, para que o mal
não cresça assustadoramente.

Por se tratar de matéria diretamente ligada à comunidade que solicitamos a devida
aprovação.